

Dongria khonderna och Vedanta: Ett indiskt ursprungsfolk träder fram på världsscenen

Gruvbolagets försök att osynliggöra folket dongriakondherna, som bebor Nyamgiribergen i Orissa, har inte lyckats. Tvärtom ser vi ett exempel på hur ett indiskt ursprungsfolks situation för första gången får uppmärksamhet i Europa och internationellt.

I mycket har motståndet organiserats av den brittiska organisationen Survival International, men också av dongriakondherna själva. De har byggt vägblockader, skapat mänskliga kedjor och protesterat i månadslånga aktioner.

Det står mäktiga krafter bakom gruvbolaget Vedanta. Dess aktiemajoritet innehas av den indiske miljardären Anil Agarwal. Och ett tag såg det ut som delstatsregeringen i Orissa skulle ställa sig på gruvbolagets sida.

Men dongria khonderna och Survival International har inte gett sig. Och världsoptionen har därför vuxit. Demonstranter har samlats utanför Indian High Commission i London, till stöd för dongriakondherna.

FN-anmälan har gjorts

Världskända personer som arbetar för mänskliga rättigheter, som Bianca Jagger och den indiska författarinnan Arundhati Roy, liksom Stephen Corry på Survival International, har engagerat sig för deras sak. Organisationer som Amnesty International, War on Want, ActionAid och andra har engagerat sig.

Survival har anmält saken till FN:s kommitté mot rasdiskriminering, eftersom gruvbolagets bauxitgruva hotar att förstöra inte bara dongrias heliga berg och dess skogar, utan också därmed utplånar deras kultur och religion.

Senast har Indiens miljöminister nu ifrågasatt projektet och menat att det strider mot vissa lagar om stamfolken som idag gäller. Bolaget gjorde sin ansökan innan dessa lagar trätt i kraft. Gruvbolaget försöker samtidigt bygga vägar till området, men dongria khonderna motarbetar detta.

Dramat i Nyamgiribergen fortsätter – och världen ser det.

Henrik Persson

Fakta och lästips:

www.survival-international-org/news/4868
www.survival-international-org/tribes/dongria
www.survival-international-org/news/4796
www.survival-international-org/news/4753
www.survival-international-org/news/4678
www.survival-international-org/news/4615

Kontakta, om du vill ha information, skriva på upprop eller agera:
Miriam Ross, Survival International tel (+44) (0)20 7687 8734 eller (+44) (0)7504 543 367 eller e-post: mr@survival-international.org



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/>
Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.